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ZAPISNIK 
 

 Sa sastanka skupštine zbora sudaca HBS-a održanog 23.studenog, 2014. u Zagrebu 
(boćarska dvorana - Zrinjevac) s početkom u 11.00 sati. Sastanku su prisustvovali članovi 
skupštine ZS HBS-a (21/24) , predsjednik HBS-a gdin. Dinko Beaković, tajnik Sudačke komisije  
HBS-a gdin. Dragan Putica, te predstavnik ZS Brodsko Posavske Županije gdin. Matekalo. . 
  
Sastanak je sazvao Predsjednik ZS HBS-a koji je predložio sljedeći dnevni red: 
 

1. Pozdravna riječ (Peršić Denis) 
2. Izbor zapisničara 
3. Izbor ovjeritelja zapisnika 
4. Izbor komisije za verifikaciju mandata 
5. Verifikacija mandata  
6. Izvješće o aktivnostima ZS HBS-a (Peršić)  
7. Izvješće o delegiranju suđenje (Blečić, Čurko, Putica)  
8. Izvješće o instruktaži i licenciranju sudaca (Peršić)  
9. Izvješće o polaganju 
10. Stegovni sud ZS HBS-a (Boban Branko) 
11. A i B lista sudaca (starosna dob) 
12. Pravilnik o delegiranjzu sudaca HBS-a  
13. Usvajanje plana aktivnosti za naredno razdoblje (2014./2015. godina) 
14. Razno 

 
PRIJEDLOG DNEVNOG REDA JE JEDNOGLASNO USVOJEN.  
 
ZAKLJU ČCI: 
 
Ad 1. 
 
Predsjednik ZS HBS-a gdin. Denis Peršić je najprije pozdravio sve prisutne članove ZS HBS-a, 
te im zahvalio na njihovom odazivu. Zatim je dao riječ Predsjedniku HBS-a g-dinu Dinku 
Beakoviću, te ga zamolio da se obrati sa nekoliko riječi. Predsjednik Beaković nakon pozdrava 
prisutnih  prenosi naglašava  zadovoljstvo radom naše organizacije, te inzistira da ubuduće tako 
nastavimo. 
 
Ad 2. 
 
Predsjednik ZS HBS-a gdin. Denis Peršić, prije samog radnog dijela skupštine predložio je 
Borisa Nadenića za zapisničara, a kako nije bilo drugih prijedloga dao prijedlog na usvajanje.  
 
PRIJEDLOG JE JEDNOGLASNO USVOJEN. 
 
Ad 3. 
 
Nakon izbora zapisničara pristupilo se izboru ovjeritelja zapisnika. Prijedlog predsjednika Peršića 
za ovjeritelje zapisnika su Klaudio Krizmanić i Milan Celija zbog blizine i potpisa.  
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PRIJEDLOG JE JEDNOGLASNO USVOJEN. 
 
Ad 4. 
 
Predsjednik ZS HBS-a gdin. Denis Peršić predložio je komisiju za verifikaciju mandata u sastavu 
Luko Hendić,Velimir Galov i Dragan Gracin.  
 
PRIJEDLOG JE JEDNOGLASNO USVOJEN. 
 
Ad 5. 
 
Nakon što je komisija za verifikaciju prikupila podatke o prisustvu mandatara na skupštini gdje je  
od 24 mandatara nazočno njih 21, što znači da skupština ima kvorum, te da su sve odluke 
pravovaljane. 
 
Ad 6. 
 
Predsjednik ZS HBS-a gdin. Denis Peršić podnio je izvješće o radu ZS HBS-a za 2014. godinu . 
 
U raspravi koja je uslijedila prvi se za riječ javio gdin. Hendić koji je govorio o aktivnosti 
Županijskih Boćarskih Saveza kako i zašto nisu savezi dostavili podatke o svojim aktivnostima 
tijekom godine. 
 
U raspravu se također uključuje gdin. Boban iz Zagrebačkog Boćarskog Saveza koji navodi 
razlog zbog kojega njihov savez nije dostavio podatke o aktivnosti – problemi unutar njihovog 
saveza i dalje postoje (loši odnosi s I.O Zagrebačkog BS) 
 
U raspravu se uključuje i gdin. Maretić iz Šibensko Kninske Županije koji navodi razlog zbog 
kojega njihov savez nije dostavio podatke o aktivnosti – smanjen broj sudaca i uslijed toga slaba 
ili gotovo nikakva aktivnost. 
 
Nadalje gdin. Čurko iz Zadarske Županije obrazlaže da polaganje za suce nisu organizirali zbog 
dovoljnog broja sudaca. Što se tiče članarine tajnik koji je vodio financije dao je ostavku tako da 
će članarine biti uplaćene nakon izborne skupštine, odnosno odabira novog tajnika. 
 
Na kraju se ponovno uključuje predsjednik Peršić koji naglašava da nije zadovoljan radom 
županijskih sudačkih zborova zbog organizacije polaganja za suce (u dvije godine polagalo je 
svega 30 suca na nivou cijele države). 
 
Na osnovu gore navedenih činjenica : 
 
IZVJEŠĆE JE JEDNOGLASNO USVOJENO 
Isto tako skupština određuje da su: 
 

• svi Županijski Boćarski Savezi dužni pojačati svoje aktivnosti na edukaciji, 
pridobivanju novih članova (polaganja za nove suce) a osobito se obavezuju da svi 
ŽZS moraju podmiriti, odnosno dostaviti dokaze o uplaćenoj članarini do 
31.12.2014. 
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Ad 7. 
 

Povjerenici su ponijeli svoja izvješća(1.i 2.HBL-a), gdje je naglašena kvalitetu suđenja, te da se 
ona diže iz sezone u sezonu (jedan od bitnih činjenica su kvalitetne instruktaže i uređene liste 
sudaca). 
 
U raspravu se uključuje gdin. Boban iz Zagrebačkog boćarskog saveza koji navodi problem 
jednog suca koji djeluje unutar njegovog saveza,koji sve susrete županijskih liga i kao pomoćni 
sudac hrvatskih liga odgađa, pa predlaže da bi ga trebalo također skinuti s B liste sudaca zbog 
neaktivnosti. Predsjednik Denis Peršić vezano za taj problem skreće pažnju da je to u domeni 
Povjerenika za delegiranje sudaca za II HBL Sjever. Nakon toga dana su izvješća na glasanje: 
 
IZVJEŠĆA SU JEDNOGLASNO USVOJENA. 
 
Neposredno nakon sedme točke na skupštinu je stigla i glavna tajnica HBS-a Lukrecija Zanki, 
kojoj je predsjednik Peršić dao riječ da se obrati skupštini. Tajnica pozdravlja sve prisutne, 
naglašava zadovoljstvo radom naše organizacije, te da stoji na raspolaganju u slučaju kojekakvih 
pitanja. Nakon čega smo nastavili sa sljedećom točkom dnevnoga reda. 
 
Ad 8. 
 
Predsjednik Peršić iznio je izvješće o instruktaži i licenciranju sudaca, gdje je izdvojio i naglasio 
da treba proširiti krug sudaca sa novim mladim sucima.  
 
U raspravu se uključio gdin. Blečić iz Primorsko Goranskog Boćarskog Saveza koji naglašava da 
knjižice igrača trebaju biti ovjerene isključivo od lječnika sportske medicine. 
 
Predstavnik Primorsko Goranskog Boćarskog Saveza gdin. Marelja predlaže da ako u tjednu 
istekne lječnički pregled, da se dopusti odigrati susret s tim da u predstojećem tjednu mora se 
napraviti pregled.  
 
Tajnik sudačke komisije gdin. Putica navodi da nije potrebno isključivo imati ovjere lječnika 
sportske medicine, već je potrebno imati ovjerene knjižice lječnika i da se moramo držati zakona 
o športu, odnosno da trajanje valjanosti lječničkog pregleda je 6 mjeseci. 
 
Na osnovu gore navedenih činjenica možemo zaključiti sljedeće: 
 
IZVJEŠĆE JE JEDNOGLASNO USVOJENO S TIME DA SE ODLUČUJE DA TREBA 
 

− Poslati upit prema I.O. HBS-a da nam decidirano da odgovor o lječničkom pregledu 
igrača (rokovi, koji lječnik, …) 

 
Ad 9. 
 
Predsjednik ZS HBS-a gdin. Denis Peršić podnio je izvješće o polaganju za 2014 godinu. 
 
U raspravu se uključio Boban iz ZBS gdje obavještava da je ZBS dva puta raspisao natječaj za 
boćarske suce, međutim nitko se nije javio za polaganje.  
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IZVJEŠĆE JE JEDNOGLASNO USVOJENO. 
 
Ad 10. 
 
Predsjednik Stegovnog suda ZS HBS-a gdin. Boban podnio je izvješće stegovnog suda za 2014. 
godinu. 
U raspravu se uključio gdin. Štefan (stegovno kažnjen) koji obrazlaže razlog njegovog izostanka 
sa susreta na osnovu kojega je kažnjen. 
 
IZVJEŠĆE JE JEDNOGLASNO USVOJENO. 
 
Ad 11 
 
Pod ovom točkom raspravljalo se o zahtjevu predsjednika HBS-a Dinka Beakovića kojim on 
nalaže da se svi suci s navršenih 65 godina skinu s liste za suđenje A i B kako i nalaže Pravilnik o 
organizaciji boćarskih sudaca HBS-a. Sudačka komisija donijela odluku da se u natjecateljskoj 
sezoni 14/15 svi suci koji su navršili 65 godina ostave na A i B listi iz razloga jer nisu u pripremi 
sezone održane instruktaže na kojima se vrši selekcija sudaca. Nakon toga u raspravi svih 
prisutnih donijeta je odluka da se zbog nedovoljnog broja kvalitetnih sudaca i neodržavanja 
instruktaža ostave svi takvi suci na listi ( 5 sudaca). Nakon održanih instruktaža lista sudaca će se 
korigirati te će se takvi suci skinuti s liste za suđenje A i B. 
 
PRIJEDLOG JE JEDNOGLASNO USVOJEN. 
 
Ad 12. 
 
Predsjednik Peršić predstavlja PRAVILNIK O DELEGIRANJU BOĆARSKIH SUDACA, te 
nakon kratke rasprave, 
 
PRAVILNIK JE JEDNOGLASNO USVOJEN. 
 
Ad 13. 
 
Na prijedlog IO ZS HBS-a predstavljen je plan aktivnosti za 2014/2015 godinu od strane  
predsjednika Denisa Peršića. 
 
PRIJEDLOG JEDNOGLASNO USVOJEN. 
 
Ad 14. 
 
RAZNO: 
 

• I dalje postoji problem oko delegiranja sudaca u 3. HBL Zagreb – Slavonija što na 
utakmice na svoju ruku šalju samo jednog suca zbog troškova klubova što je 
nedozvoljeno, odnosno protiv pravilnika. U slučaju ponavljanja Sudačka komisija 
pokretati će stegovne mjere protiv odgovornih osoba (suci i povjerenici za delegiranje 
sudaca III HBL-a) 
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• Peršić Denis informira prisutne da je sukladno odluci komisije za selekciju kandidata za 
međunarodne suce iz 2012. Blečić Dino predložen F.I.B kao kandidat za međunarodnog 
suca. 

• Sudačka odora : sukladno prijašnoj odluci skupštine ZS HBS (28.04.2013.) 
skupštinarima je pokazana i dana na uvid sudačka jakna koju bi svi suci trebali nabaviti. 
Nakon pregleda jakni od svih prisutnih jednoglasno je prihvaćena jakna kao i ponuda 
dobavljača za nabavu jakne i polo majice s krtkim rukavima i s ušivenim amblemima 
suca. Iznos ponude je =400,00 kuna po kompletu (s PDV). Zadužuje se kancelarija HBS-
a i glavna tajnica Lukrecija Zanki za sklapanje ugovora s dobavljačem nakon čega će se 
uzorci dostaviti po ŽZS radi uzimanja mjera. ŽZS odgovorni su za dostavu brojeva i 
prikupljanje novca od sudaca. Uplata robe realizirati će se preko ureda HBS-a.  

 
Skupština  je završena u 13.05. 
 
Prilog: 

1. Pravilnik o delegiranju boćarskih sudaca ZS HBS-a 
2. Plan aktivnosti ZS HBS-a za 2015. 
3. Odluka o nabavi sudačke odjeće 
4. Dopis I.O. HBS-a 

        

 
OVJERITELJI ZAPISNIKA 
 

Klaudio Krizmanić             

Milan Celija                       
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HRVATSKI BO ĆARSKI SAVEZ 
ZBOR SUDACA 
ZAGREB,  
 
 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIK O DELEGIRANJU  

 
BOĆARSKIH SUDACA  

 
ZBORA SUDAC HBS-a 
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Članak 1. 

Ovim pravilnikom utvrđuje se način delegiranja sudaca za suđenje pojedinih susreta 
Hrvatskih boćarskih liga u nadležnosti Hrvatskog boćarskog saveza, prvenstava 
Hrvatske (pojedinačno klasično, par klasično, bližanje i izbijanje u krug, precizno 
izbijanje i brzinsko izbijanje) te ostalih turnira i takmičenja u nadležnosti Hrvatskog 
boćarskog saveza (u daljnjem tekstu HBS). 
 
Članak 2. 
 
Delegiranje sudaca za I i II-e HBL-e obavlja Sudačka komisija HBS ili povjerenik za 
suđenje kojeg imenuje  Sudačka komisija HBS-a. Delegiranje Nacionalnih sudaca za 
III HBL-e i žensku HBL u nadležnosti je županijskih zborova sudaca i njihovih 
povjerenika za suđenje.  
 
Članak 2. 
 
Delegiranje sudaca za I i II-e HBL-e obavlja Sudačka komisija HBS ili povjerenik za 
suđenje kojeg imenuje  Sudačka komisija HBS-a. Delegiranje Nacionalnih sudaca za 
III HBL-e i žensku HBL obavlja nadležni Povjerenik pri županijskom zboru sudaca 
kojeg određuje Sudačka komisija županijskog zbora sudaca ili sam županijski zbor 
sudaca. Svi povjerenici su za svoj rad odgovorni Sudačkoj komisiji HBS-a. 
Povjerenici za suđenje mogu biti delegirani za suđenje u ligi za koju su povjerenici ili 
su članovi Sudačke komisije koja za tu ligu delegira suce. 
 
Članak 3. 
 
Zadaci Sudačke komisije i Povjerenika za suđenje su slijedeći: 

• pravovremeno određuje suce za utakmice, izrađuje rasporede suđenja i 
naloge za suđenje te ih dostavlja sucima 

• objavljuje rasporede suđenja na web stranicama HBS-a 
• priprema normativne akte i prijedloge odluka u svezi s natjecanjem iz 

sudačke problematike, 
• sudjeluje u pripremi i provođenju seminara za suce, 
• vodi brigu o suđenju na svim utakmicama, 
• prati suđenje u dogovoru s voditeljima  HBL-a 
• analizira napomene iz zapisnika s izvješća s susreta, 
• informira nadležna tijela o potrebi poduzimanja odgovarajućih mjera, 
• podnosi prijave i sudjeluje u analizi materijala iz službenih prijava, 
• ostali poslovi i zadaci određeni od strane Sudačke komisije ZS HBS-a i I.O. 

ZS HBS-a 
 

Povjereniku za suđenje I i II HBL-a za svoj rad pripada naknada za rad na temelju 
odluke skupštine HBS-a. Povjerenici za suđenje III HBL-e i ženske HBL-e za svoj rad 
ostvaruju pravo na naknadu isključivo temeljem odluke županijskih zborova sudaca, 
na čiji se teret i ta naknada isplaćuje.  
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Članak 4. 
 
Sudačka komisija HBS raspoređuje Nacionalne suce na A i B listu sudaca. Suci s A 
liste sude susrete  I i II HBL-e, suci s B liste sude susrete II HBL-e. Listu za suđenje 
III HBL-a i ženske HBL određuje Sudačka komisija županijskog zbora sudaca.  
 
Članak 5. 
 
U godini koja slijedi nakon godine u kojoj suci navršavaju 65 godina suci članovi ZS 
HBS-a ne mogu biti više raspoređeni na A i B listu za suđenje niti delegirani za 
suđenje ostalih susreta pod nadležnosti HBS-a, (državnih prvenstva i kup 
natjecanja).  
 
Članak 6. 
 
Sudac ne može suditi u ligi u kojoj se natječe klub u kojem je taj isti sudac član ili 
igrač kluba. Isto tako sudac ne može biti raspoređen na A i B listu ako je član ili 
igrač kluba koji se natječe u I ili II HBL-i.  
 
Članak 7. 
 
Delegirani sudac dužan je dodijeljeni mu susret odsuditi, a u slučaju nemogućnosti 
pravovremeno (najkasnije do Ponedjeljka ili 5 dana prije odigravanja susreta) 
izvijestiti Povjerenika za suđenje o spriječenosti. 
 
Članka 8. 
 
Odnos u broju delegiranih susreta u pojedinim HBL-a ne smije biti veći od 1:3 kad 
uspoređujemo najmanji i najveći broj delegiranih susreta po sucu. U iznimnim 
slučajevima pravilo se ne mora poštivati, ali samo uz dozvolu Sudačke komisije HBS 
ili nadležnog Povjerenika za suđenje (za I i II HBL), odnosno Sudačke komisije 
županijskog zbora sudaca (za III i žensku HBL-u). 
 
Članak 9. 
 
Ukoliko svojom krivnjom (odustajanjem), sudac ne odsudi sve dodijeljene susrete, 
snositi će sam posljedice svojeg napredovanja ili skidanja s liste.  
 
Članak 10. 
 
Sudačka komisija HBS delegira suce za Prvenstva Hrvatske (pojedinačno klasično, 
par klasično, bližanje i izbijanje u krug, precizno izbijanje i brzinsko izbijanje) vodeći 
računa da delegira Nacionalne suce s područja na kojem se održava prvenstvo. 
 
Članak 11. 
 
Prilikom delegiranja Povjerenik za suđenje HBS dužan je voditi računa da isti sudac 
ne sudi više puta uzastopno istom klubu, ali isto tako ako je moguće i voditi računa 
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o putnim troškovima suca. Suci s A i B liste se mogu delegirati na suđenje  bilo 
kojem klubu I, odnosno II HBL-e. 
 
 
Članak 12. 
 
U slučaju povrede ovog Pravilnika, povrijeđena osoba može se žaliti Sudačkoj 
komisiji HBS-a u prvom stupnju te Izvršnom odboru Zboru sudaca HBS u drugom 
stupnju. 
 
Članak 13. 
 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Zagreb, 23.11.2014. 
 
 
 
 

        
 



 10 

PLAN AKTIVNOSTI ZS HBS-a ZA 2015. GODINU 

 
 

R.b. TERMIN AKTIVNOST ODGOVORAN 
MJESTO 

ODRŽAVANJA  NAPOMENA 

1. Studeni/Prosinac 
2014. 

 
Polaganje za Nacionalne suce  

 
Sudačka komisija HBS Rijeka, Šibenik, 

Zadar 
Sudačka komisija HBS-a 

2. lipanj / srpanj / 
kolovoz 2015 

Godišnji seminari sudaca s 
liste za suđenje I i II HBL-e 

Sudačka komisija HBS-a 

Split, 
Dubrovnik, 

Zagreb, Osijek, 
Rijeka, Poreč 

Obavezan za sve suce s liste 
za suđenje I i II HBL-e i suce 

III HBL-a 

3. 2015 
 

Polaganje za Nacionalne suce  
 

Sudačka komisija HBS ??????? Prema prijedlogu ŽZS  

4. lipanj / srpanj / 
kolovoz 2015 

Sastanak Sudačke komisije 
HBS -  

Sudačka komisija HBS ????? 

Analiza suđenja I i II HBL 
sezoni 2012/2013 i 

određivanje Povjerenika i lista 
za suđenje I i II-ih HBL za 

2013/2014. 

5. Srpanj/Kolovoz  Seminari-Instruktaže 
Sudačke komisije ŽZS/ 

IO Županijski ZS 
Županijski ZS 

Za sve suce Županijskih ZS s 
liste za suđenje Županijskih 

liga – OBAVEZNO 
IZVJEŠĆIVANJE ZS HBS 

6. Kolovoz Delegiranje sudaca za susrete  
II HBL 

Sudačka komisija HBS / 
Povjerenici za suđenje II 

HBL-e 
 

Listu sudaca određuje 
Sudačka komisija HBS-a 

7. Rujan 
Delegiranje sudaca za susrete  

I HBL 

Sudačka komisija HBS / 
Povjerenik za suđenje I 

HBL-e 
 

Listu sudaca određuje 
Sudačka komisija HBS-a 

8. Prosinac Redovna godišnja skupština 
ZS HBS  

Predsjednik ZS HBS Zagreb  
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HRVATSKI BOĆARSKI SAVEZ 
Zbor sudaca HBS-a 
Zagreb, 23.11.2014. 
 
 
 
 

- Članovima ZS HBS-a 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
 

Skupština ZS HBS-a na svojoj sjednici održanoj 23.11.2014. u Zagrebu donijela je odluku da su 
svi suci članovi ZS HBS-a sukladno odluci skupštine ZS HBS (28.04.2013.) dužni kupiti nove 
sudačke jakne i polo majice kratkih rukava. Nabava novih sudačke odjeće organizirati će se 
posredstvom ureda HBS-a koji je zadužen za organizaciju, ugovaranje i nabavu odječe od 
dobavljača J.T. 90 d.o.o. Zbor sudaca HBS-a zadužen je za prikupljanje mjera (brojeva) i dostavu 
uzorka radi uzimanja mjera od sudaca u županijskim Zborovima sudaca. Nabava sudačke odjeće 
mora se realizirati do početka nastavka (proljetni dio) natjecateljske sezone 2014/2015. 
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HRVATSKI BOĆARSKI SAVEZ 
Zbor sudaca HBS-a 
23.11.2014. 
 
 
 
 
 

- Izvršnom odboru HBS-a 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Upit – liječnički pregledi 

 
 

Radi pripreme nastavka natjecateljske sezone 2014/2015. molimo Izvršni odbor HBS-a da nam 
dostavi odgovore na slijedeće pitanje: 
 

1. Koja vrsta liječničkih pregleda se priznaje kao valjana za nastup u natjecanjima pod 
nadležnošću HBS-a: 

• doktora opće prakse 
• specijalista medicine rada i športske medicine 
• ostalih doktora - specijalista 

 
 
 
 
 

  
 
 

 
 


